
Российская Федерация 
Брянская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ ГОРОДА ФОКИНО» 

МКУ («Управление соцкультсферы г.Фокино»)

ПРИКАЗ

«10» февраля 2023 г. 
№ 27
г. Фокино

Об организации и проведении 
муниципального этапов конкурса 
юных чтецов «Живая классика» 
в городе Фокино в 2023 году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 
классика» 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16 марта 2023 года муниципальный этап конкурса юных чтецов «Живая 
классика» (далее - Конкурс) среди учащихся 5-11-х классов общеобразовательных 
учреждений города

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведения Конкурса Марочкину И.С., 
директора МБУК «Библиотека горда Фокино».

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа конкурса юных чтецов «Живая классика»: 
- Гольдман Т.И., зам.начальника МКУ «Управление соцкультсферы г. Фокино», 
председатель
- Марочкина И.С., директор МБУК «Библиотека г.Фокино»
- Антонова Н.А., директор МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.П.Мусоргского»
- Арсентьева Кристина Сергеевна преподаватель класса театрального искусства МБОУ 
ДОД «Детская школа искусств им. Мусоргского.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений города Фокино (Попович О.В., Барков 
П.Н., Сосновская И.Ю.) обеспечить участия в конкурсе победителей школьного этапа 
конкурса юных чтецов «Живая классика».

5. Контроль за исполнение настоящего возложить на заместителя начальника МКУ 
«Управление социально-культурной сферы г. Фокино» Гольдман Т.П.

Начальник МКУ «Управление 
соцкультсферы г.Фокино» ■

Г.Н. Курганская


